Тук трябва да подчертаем, че вторият вариант бе по-лесно защитим пред
ЕС, но той за съжаление предопределя по-малък териториален обхват на планинските райони, докато
първият осигурява по-голям обхват, но вероятността да бъде защитен бе по-малка.

Един от първите нормативни документи, регламентиращи критериите и териториалния обхват
на планинските райони у нас е Наредба №14/ 1 април 2003г. Изд. от МЗГ и МРРБ – За определяне
обхвата на населените места в селски и планински райони – Обн.ДВ. бр.35/16.04.2003. В нея